

VARAUSEHDOT

Varaaja hyväksyy nämä ehdot vahvistamalla varauksen. Ehdot lähetetään varauksen vahvistumisen yhteydessä asiakkaalle sähköpostitse.

Old Lion's Mill on yksityistilaisuuksiin tarkoitettu juhla- ja kokoustila, johon tarjoilut, tarvikkeet ja tarvittava henkilökunta varataan jokaista tilaisuutta varten erikseen. Tilasta peritään tilavuokra. Tilaan mahtuu istuvassa muodossa 50 henkilöä. Varaaja sitoutuu vastaamaan tilaisuudesta.

Cateringista vastaa yksinoikeudella Voltti Catering, ja buffetmenut ovat minimiveloitukseltaan 40 henkilölle tai sopimuksen mukaan. Tarjoiluihin ja muuhun ohjelmaan tai juhla-aikaan tarvittava henkilökunta hinnoitellaan erikseen ja tästä sovitaan yhdessä varaajan kanssa. Liinat ja muu mahdollinen koristelu eivät sisälly hintaan, ellei niistä ole erikseen varaajan kanssa sovittu. Astiat sisältyvät hintaan Voltti Cateringilta tilattujen tarjoilujen mukaan. Varaajalla on mahdollisuus somistaa tilaa ja valmistella tilaisuutta, mutta siihen mahdollisesti varattava aika on huomioitava varaukseen sisältyvässä ajassa ja hinnoittelussa.

Tilaisuuden aikataulu ja tarjoilut vahvistetaan varauksen vahvistamisen yhteydessä, jolloin sovitaan myös alustava henkilömäärä. Lopullinen henkilömäärä vahvistetaan kaksi viikkoa ennen tilaisuuden ajankohtaa tai sopimuksen mukaan. Tämä henkilömäärä toimii minimilaskutusperusteena (henkilömäärän kasvaessa veloitus toteutuneen mukaan). Samalla tarkennetaan mahdolliset erikoisruokavaliot, joiden osalta käytännön järjestelyistä sovitaan erikseen.

Tilaan voi tuoda omia alkoholijuomia. Omien alkoholijuomien juomiseen tarkoitettut lasit (esim. viinilasit) eivät sisälly hintaan. Asiakas vastaa omien juomien nauttimiseen hankittujen pullojen, tölkkien ja kertakäyttöastioiden siivouksesta. Old Lion's Mill on myös hyväksytty anniskelualueeksi, joten siellä voidaan toteuttaa ilmoitusmenettelyllä anniskelu myös Voltti Cateringin toteuttamana. Viranomaisen veloittama ilmoitusmaksu (95,00 EUR) veloitetaan tällöin varaajalta ja tällöin cateringyritys vastaa kaikesta alkoholin anniskelusta tilaisuudessa.

Olemme osa Wanhan Myllyn historiallista miljööttä, ja toimimme sopusoinnussa mm. talon asukkaiden ja muiden naapureiden kanssa. Näin ollen "hiljaisuus" tulee klo 22.00, eli sen jälkeen tilassa ei voi enää soittaa musiikkia, eikä sieltä saa kuulua meteliä muihin kiinteistön tiloihin.

Mikäli tilaisuutta ei makseta ennakkoon, tulee laskutusta varten täyttää etukäteen laskutus sopimus. Vuokraajalla on oikeus periä myös erikseen sovittava ennakkomaksu, josta sovitaan vahvistusvaiheessa. Laskun maksupäivä on 7 vuorokautta tilaisuuden ajankohdasta.

Tilavuokraan sisältyy normaali siivous, mutta erite- ym. poikkeuksellisista siivouksista peritään varaajalta lisämaksu toteutuneen mukaan. Asiakas vastaa omien juomien nauttimiseen hankittujen pullojen, tölkkien ja kertakäyttöastioiden siivouksesta.

Tilan ollessa vuokrattuna asiakkaan omaan käyttöön ilman Voltti Cateringin tarjoamia palveluita / Catering crewn poistuessa paikalta ennalta sovitussa tilanteessa ennen tilaisuuden päättymistä, jää asiakkaalle vastuu tilan yleisen siisteyden / järjestyksen säilyttämisestä ja ulko-ovien lukitsemisesta.